
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale dott. Francesco Minardi   
 
Si da atto che l’assessore LAMPASONA partecipa in videoconferenza. 
 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  103   del  15/03/2024 

 

OGGETTO :    UTILIZZO CINETEATRO E. DE FILIPPO PER LO SPETTACOLO TEATRALE E 
MUSICALE DI BENEFICENZA “Made in Lume 2” 
   

 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventiquattro  il giorno  QUINDICI   del mese di MARZO alle ore  13,10  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:      /             / 
 



  

 
 

Area  Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
 
Proponente: Assessore alle Politiche Sociali e Giovanili - Dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo 

 

Oggetto: UTILIZZO CINETEATRO E. DE FILIPPO PER LO SPETTACOLO TEATRALE E 

MUSICALE DI BENEFICENZA “Made in Lume 2” 

 

Premesso 

Che l’Amministrazione Comunale, attraverso l’Assessorato per le Politiche Sociali e 

Giovanili, già da tempo sta operando per una politica di interventi per favorire 

l’integrazione e l’inclusione sociale delle persone diversamente abili del territorio; 

Che tali interventi vogliono essere una risposta concreta per la promozione dello sviluppo 

della personalità del diversamente abile, l’affermazione piena dei suoi diritti e non ultima, 

la tutela del benessere fisico e psicofisico;  

Vista 

La richiesta dell’Associazione Lume di Agropoli, acquisita con  Prot. n. 7964 del 05.03.2024, 

con la quale si chiede a questa Amministrazione il patrocinio e l’utilizzo gratuito del 

Cineteatro per l’evento “Made in Lume 2”, spettacolo teatrale e musicale di beneficenza, 

programmato per il giorno 10.05.2024 alle ore 20.00 presso il Cineteatro “Eduardo De 

Filippo”; 

Visto 

Che lo spettacolo, organizzato  dall’Associazione Lume onlus di Agropoli che opera da 

diversi anni quale organismo del terzo settore impegnato in azioni che favoriscono 

l’inclusione, il recupero e la socializzazione dei disabili, avrà come interpreti principali 

persone con disabilità ed effettuerà una campagna di raccolta fondi finalizzata a sostenere 

progetti sociali; 

Considerato 

Che, inoltre, la partecipazione al citato Progetto non prevede oneri per il Comune ; 

Accertato  
 
Che, relativamente al presente procedimento, non sussistono situazioni di conflitto di  

interessi neanche potenziale nei confronti del Responsabile del Procedimento e del  

Dirigente responsabile, ai sensi della legge 190/2012; 

 



  
Ritenuto 

Che la proposta dell’Associazione Lume , è meritevole di approvazione in quanto rientra 

nelle linee programmatiche dell’Ente; 

Atteso 

Che l’utilizzo del Cineteatro E. De Filippo di Agropoli è disciplinato dal Regolamento per 

l’utilizzo della struttura approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.16 del 18.03.2022, 

nonché è subordinato al versamento di una tariffa ai sensi della Delibera di Giunta 

Comunale n. 127 del 10.03.2023; 

Che la sopra menzionata deliberazione di Giunta Comunale, oltre a prevedere le differenti 

tariffe di utilizzo del Cineteatro, prevede che la giunta con apposita deliberazione si riserva 

di stabilire differenti condizioni di utilizzo della struttura; 

Ritenuto  

Di incaricare il Responsabile del Servizio degli adempimenti consequenziali; 

Visto il vigente Regolamento Comunale  

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

2. DI ACCOGLIERE la richiesta, assunta al protocollo di questo Ente con Nota n. 7964 

del 05.03.2023, di patrocinio e l’utilizzo gratuito del CineTeatro da parte 

dell’Associazione Lume relativa allo spettacolo all’evento “ Made in Lume 2”. 

3. DI CONCEDERE il Patrocinio del comune ai sensi del Regolamento per l’assegnazione 

di contributi economici, benefici e patrocinio della Città di Agropoli e concedere 

altresì l’utilizzo gratuito del Cineteatro per il giorno 10.05.2023 ore 20.00 per 

l’evento in argomento; 

4. DI INCARICARE il Responsabile del Servizio degli adempimenti consequenziali. 

Agropoli, _______________ 

Firma del proponente  

f.to Dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo 

 
 
 
 

 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio  
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli EELL, 
approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica,esprime parere 
favorevole. 

                  Il responsabile del servizio  
f.to dott. Valeriano Giffoni 

 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato  acquisito  il  parere 
favorevole, dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO               IL  SEGRETARIO GENERALE  
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                               f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 20.03.24 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 20.03.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


